a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
especial, ao orçamento programa de 2025, nos termos do
inciso II, do art. 41, da lei federal nº 4.320/1964, no valor de
R$  8.396,03 (oito  mil,  trezentos  e  noventa  e  seis
reais e três centavos), para criação da seguinte dotação
orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.04 – Dep. Municipal de Educação Básica
3.3.90.30.90-05  12.361.0011-2.009  Material  de

Consumo  –  PDDE  R$  8.396,03
T O T A L  D O  C R É D I T O

ESPECIAL.........................................

[...]

D E C R E T A
Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do

Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
especial, ao orçamento programa de 2025, nos termos do
inciso II, do art. 41, da lei federal nº 4.320/1964, no valor de
R$  8.396,03 (oito  mil,  trezentos  e  noventa  e  seis
reais e três centavos), para criação da seguinte dotação
orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.04 – Dep. Municipal de Educação Básica
3.3.90.30.90-05  12.361.0011-2.009  Material  de

Consumo  –  PDDE  R$  8.396,03
T O T A L  D O  C R É D I T O

ESPECIAL.........................................

[...]

46/2022 - UGB-
LC/GMB).

OBJETO DO TERMO ADITIVO: Aditivo de Valor
DO VALOR: Com fundamento no inciso I, alínea “b” do

artigo 65, da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores,
o valor do contrato fica aditado para constar um acréscimo
no montante  de R$ 2.880,00 (dois mil  oitocentos e
oitenta reais).

RECURSOS  FINANCEIROS  E  DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:  Considerando  o  respectivo  Termo
Aditivo nº 13, com a adição do valor expresso na cláusula
primeira,  a  contratação  de  que  trata  este  Contrato,
ocorrerá  através  das  dotações  orçamentárias  abaixo